# ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (BUDGET SESSION, 2020) LIST OF BUSINESS FOR – Tuesday, 24th March, 2020 (From 9.30 A.M.)

#### **GOVERNMENT BUSINESS**

- 1. QUESTIONS.
- 2. Presentation of the report of the Business Advisory Committee.
- 3. Presentation of the reports of the Departmentally Related Standing Committees.
- **4.** Voting on Demand for Grants for 2020-21.

### (Item No.5 will be taken up as soon as the item No.4 is disposed of)

- 5. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2020". (If leave is granted to introduce the Bill)
  - (b) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2020" be taken into consideration.
  - (c) Consideration of "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2020" clause by clause.
  - (d) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that "The Assam Appropriation (No.II) Bill, 2020" be passed.
- 6. (a) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Law & Justice etc.) to move that "The Court-Fees (Assam Amendment) Bill, 2020" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Court-Fees (Assam Amendment) Bill, 2020" clause by clause.
  - (c) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Law & Justice etc.) to move that "The Court-Fees (Assam Amendment) Bill, 2020" be passed.

Cont.-2/-

- 7. (a) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to move that "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2020" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2020" clause by clause.
  - (c) Shri Siddhartha Bhattacharya (Minister, Guwahati Development etc.) to move that "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2020" be passed.
- 8. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assamese Language Learning Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Elementary and Secondary School Teachers (Regulation of Posting and Transfer) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

10. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam Non-Government Educational Institutions (Regulation of Fees) (Amendment) Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

11. Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Moran Autonomous Council Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

12. Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Matak Autonomous Council Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

13. Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to beg leave to introduce "The Kamatapur Autonomous Council Bill, 2020".

(If leave is granted to introduce the Bill)

14. Shri Rajdeep Goala, Chairman, Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly to present the 159th, 160th, 161st and 162nd Reports of the Committee.

15. Smti. Roselina Tirkey, Chairperson, Committee on the Welfare of Women and Children, Assam Legislative Assembly to present the 7th and 8th Reports of the Committee.

DISPUR: Dated the 24th March, 2020.

M.K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

===**X**===

## অসম বিধান সভা (বাজেট অধিবেশন, ২০২০ চন) মঙ্গলবাৰ, ২৪ মার্চ, ২০২০ চনৰ কার্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা )

### চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন দাখিল।
- ৩। বিভাগীয় ভাবে সম্পৰ্কিত স্থায়ী সমিতি সমূহৰ প্ৰতিবেদন দাখিল।
- 8। ২০২০-২০২১ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী সমূহৰ ওপৰত ভোটদান।

### ( ৫ নং বিষয়টো ৪ নং বিষয়টো নিষ্পত্তি হোৱাৰ

### লগে লগে লোৱা হ'ব)

৫। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-॥) বিধেয়ক, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- (খ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০২০" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
- (গ) "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০২০" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (ঘ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি ) ই প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম বিনিয়োজন (নং-II) বিধেয়ক, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৬। (ক) শ্ৰী সিদ্ধাৰ্থ ভট্টাচাৰ্য্য (মন্ত্ৰী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ক'ৰ্ট-ফিজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি কর্টি ফিজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
  - (গ) শ্ৰী সিদ্ধাৰ্থ ভট্টাচাৰ্য্য (মন্ত্ৰী, আইন আৰু ন্যায়িক ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ক'ৰ্ট-ফিজ (আসাম এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৭। (ক) শ্রী সিদ্ধার্থ ভট্টাচার্য্য ( মন্ত্রী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি ) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে " দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেচন (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
  - (খ) "দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেচন (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
  - (গ) শ্ৰী সিদ্ধাৰ্থ ভট্টাচাৰ্য্য ( মন্ত্ৰী, গুৱাহাটী উন্নয়ন ইত্যাদি ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেচন (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২০" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি ) ই "দি আসামিজ লেংগুৱেজ লাৰ্ণিং বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )

৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি ) ই "দি আসাম এলিমেণ্টৰী এণ্ড ছেকেণ্ডাৰী স্কুল টিচাৰচ্ ( ৰেণ্ডলেশ্বন অফ পোষ্টিং এণ্ড ট্ৰেন্সফাৰ) বিল, ২০২০"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )

১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা ( মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি ) ই "দি আসাম নন-গভৰ্ণমেণ্ট এড্যুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্ (ৰেগুলেশ্বন অফ ফিজ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০"খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )

১১। শ্রীচন্দন ব্রহ্ম (মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি ) য়ে "দি মৰাণ অট'নোমাচ কাউন্সিল বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

১২। শ্রীচন্দন ব্রহ্ম ( মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি ) য়ে "দি মটক অট'নোমাচ কাউন্সিল বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )

১৩। শ্রীচন্দন ব্রহ্ম ( মন্ত্রী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি ) য়ে "দি কমতাপুৰ অট'নোমাচ কাউন্সিল বিল, ২০২০" খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব )

- ১৪। অসম বিধান সভাৰ চৰকাৰী হিচাপ সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰী ৰাজদীপ গোৱালাই সমিতিৰ ১৫৯,১৬০,১৬১ আৰু ১৬২ তম্ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ১৫। অসম বিধান সভাৰ মহিলা আৰু শিশু কল্যাণ সমিতিৰ সভানেত্ৰী শ্ৰীমতী ৰ'জলীনা তিকীয়ে সমিতিৰ ৭ আৰু ৮ তম্ প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব ।

দিশপুৰ ঃ ২৪ মাৰ্চ, ২০২০ ।

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।